
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA BUDOWNICTWA 
I PRZEMYSŁU.MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Warszawa, dnia 30 marca 1985 r. Nr 1 poz. 1 — 4

TREŚĆ

Zarządzenia Ministra poz. 2 Nr 24 z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie kryteriów
zaliczania zakładów pracy do kategorii

poz. 3 Nr 2 z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie utraty mocy 
poz. 1 Nr 21 z dnia 12 listopada 1984 r. w sprawie metody Obowiązującej niektórych resortowych aktów prawnych

kosztorysowania robót budowlanych i montażowych oraz poz. 4 Nr 4 z dnia 18 marca 1985 r. zmieniające zarządzenie 
remontów budowlanych w sprawie resortowej sprawozdawczości statystycznej.

1.

ZARZĄDZENIE NR 21
MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH

z dnia 12 listopada 1984 r.

w sprawie metody kosztorysowania robót budowlanych i mon­
tażowych oraz remontów budowlanych.

Na podstawie § 3 ust. 1, pkt 1, lit. b rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1983 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do ustalania niektórych cen 
urzędowych i marż handlowych urzędowych oraz zasad usta­
lania cen regulowanych (Dz. U. Nr 75, poz. 340) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się metodę kosztorysowania robót budowla­
nych i montażowych oraz remontów budowlanych, określoną 
w załączniku *) do zarządzenia, zwaną dalej „metodą kosz­
torysowania”.

2. Metodę kosztorysowania stosuje się przy sporządzaniu 
kosztorysów dla robót budowlanych i montażowych oraz re- ' 
montów budowlanych realizowanych w obiektach budowla­
nych, na które ustala się ceny regulowane.

S 2. Zaleca się stosowanie metody kosztorysowania przy usta­
laniu cen:
— umownych robót budowlanych i montażowych oraz remon­

tów budowlanych,
— usług remontowo-budowlanych.

§ 3. Kosztorysy sporządzone i uzgodnione przed wejściem 
w życie zarządzenia nie wymagają zmian, chyba że zaintere­
sowane jednostki organizacyjne umówią się inaczej.

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 6 Ministra Budownictwa i Prze­
mysłu Materiałów Budowlanych z dnia 28 kwietnia 1983 r. 
w sprawie metod kosztorysowania szczegółowego robót bu­
dowlanych i montażowych (Dz. Urz. MBiPMB Nr 2, poz. 5).

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
od dnia 1 stycznia 1985 r.

MINISTER
Stanisław Kukuryka

*) Załącznik stanowi odrębne wydawnictwo MBIPMB 1 jest do nabycia 
w Ośrodku Wydawniczym Instytutu „ORGBUD”, ul. Racjonaliza­
cji 6/8, 02-673 Warszawa, tel. 43-34-71.

i

2.

ZARZĄDZENIE Nr 24 
MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH

z dnia >20 grudnia 1984 r.

ZP/3/2273/84

w sprawie kryteriów zaliczania zakładów pracy do kategorii.

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. 
o zasadach tworzenia zakładowych systemów wynagradzania 
(Dz. U. Nr 5, poz. 25) oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 13 lipca 1984 r. w sprawie ustalania stawek 
wynagrodzenia zasadniczego dla kierowników zakładów pracy 
oraz zwiększenia rozpiętości stawek wynagrodzenia zasadni­
czego dla pracowników na stanowiskach nierobotniczych (Dz. 
U. Nr 39, poz. 203) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do:

1) przedsiębiorstw, dla których organem założycielskim jest 
Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowla­
nych,

2) przedsiębiorstw budownictwa ogólnego oraz przemysłu ma­
teriałów budowlanych, dla których organami założycielski­
mi są wojewodowie i prezydenci miast: stołecznego Warsza­
wy, Krakowa i Łodzi.

3) spółek z udziałem przedsiębiorstw, o których mowa w pkt 
1) i 2),

wprowadzających zakładowe systemy wynagradzania zgodnie 
z postanowieniami ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. o zasa­
dach tworzenia zakładowych systemów wynagradzania (Dz. U. 
Nr 5, poz. 25), zwanych dalej „zakładami pracy”.

§ 2. Ustala się kryteria zaliczania zakładów pracy do kate­
gorii zakładów, w których miesięczna stawka dodatku funkcyj­
nego może być wyższa od najniższego wynagrodzenia i nie 
może przekraczać trzykrotnej wysokości tego wynagrodzenia, 
określone w załączniku Nr 1 i Nr 2 do zarządzenia.

§ 3. 1. Kategorię zakładu pracy ustalają w zależności od licz­
by punktów uzyskanych na podstawie kryteriów, o których 
mowa w § 2 zarządzenia:
1) dla przedsiębiorstw, o których mowa w § 1 pkt 1) — Mi­

nister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowla­
nych,

Biblioteka Jagiellońska

1002157710

1002157710



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD.

2) dla przedsiębiorstw, o których mowa w § 1 pkt 2) — wo­
jewodowie i prezydenci miast: stołecznego Warszawy, Kra­
kowa i Łodzi,

3) dla spółek, o których mowa w § 1 pkt 3) — organy zało­
życielskie .przedsiębiorstw z których udziałem tworzone są 
te spółki.

2. Weryfikacja kategorii zakładu pracy może być dokonana 
nie częściej niż co j5 lat, chyba że nastąpią istotne zmiany 
czynników charakteryzujących działalność zakładu pracy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
od dnia 1 września 1984 r.

MINISTER
- Stanisław Kukuryka

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 24 
Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­
teriałów Budowlanych z dnia 20 grudnia 
1984 r.

KRYTERIA ZALICZANIA ZAKŁADÓW PRACY DO KATE­
GORII ZAKŁADÓW, W KTÓRYCH MIESIĘCZNA STAWKA 
DODATKU FUNKCYJNEGO MOŻE BYC WYŻSZA OD NAJ­
NIŻSZEGO WYNAGRODZENIA I NIE MOŻE PRZEKROCZYĆ 

TRZYKROTNEJ WYSOKOŚCI TEGO WYNAGRODZENIA
1. Zakłady pracy mogą być zaliczone do kategorii:

1) specjalnej (S),
2) pierwszej (I),
3) drugiej (II),
4) trzeciej (III).

2. Zaliczanie zakładów pracy do poszczególnych kategorii uza­
leżnione jest od:
1) wielkości zatrudnienia,
2) wartości środków trwałych na 1 zatrudnionego lub 

wielkości sprzedaży (obrotu) na 1 zatrudnionego,
3 wyniku finansowego na 1 zatrudnionego,
4) udziału produkcji eksportowej w sprzedaży ogółem,
5) kryteriów branżowych dla poszczególnych grup zakła­

dów pracy określonych w załączniku Nr 2 do zarządzenia.
3. Kategorię zakładu ustala się na podstawie liczby punktów 

osiągniętych za poszczególne kryteria. Liczbę punktów za 
poszczególne kryteria ustala się za ostatni okres roczny, 
za który zostało sporządzone sprawozdanie finansowe.

4. Wartość poszczególnych kryteriów określa się następująco:
1) liczbę punktów według kryterium wielkości zatrudnie­

nia ustala się na podątawie tabeli:

Wielkość zatrudnienia (w osobach) Liczba punktów

do 500 5
501 — 1000 7

1001 —1500 9
1501 — 2000 11
2001 — 300j 14
3001 — 5000 17
5001 — 7000 20
7001 — 9000 23
9001 — 11000 26

110O1 — 13000 29
13001 — 15000 32
ponad, 15000 35

Wielkość zatrudnienia stanowi przeciętne zatrudnienie 
roczne w osobach, łącznie z uczniami i osobami zatrud­
nionymi na podstawie umowy o pracę nakładczą, zatrud­
nionymi w zakładach na zryczałtowanym rozrachunku, 
a także zatrudnionymi poza granicami kraju.
W zakładach pracy zatrudniających specyficzne grupy 

pracowników wpływające na stopień złożoności kierowa­
nia zakładem wielkość zatrudnienia w danej grupie usta­
ła się po uwzględnieniu współczynników korygujących:
— osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę na­

kładczą — 1,5,
— siły zorganizowane — 1,5.
W przypadku zmniejszenia zatrudnienia na skutek wpro­
wadzenia .postępu technicznego, zmian technologii i uspra­
wnień organizacyjnych liczba punktów 'ustalonych dla 
danego kryterium nie ulega zmniejszeniu;

2) liczbę punktów według kryterium wartości środków 
trwałych ustala się na podstawie tabeli:

Wartość środków trwałych 
(w min zł) Liczba punktów

do 0,4 5
powyżej 0,4 do 0,8 8

„ 0,8 do 1,5 12
„ 1,5 do 2,5 16
„ 2,5 do 4,0 20

4,0 do 6,0 23
ponad 6,0 25.

- Wartość środków trwałych ustala się jako wartość środ­
ków trwałyćh brutto w przeliczeniu na 1-go zatrudnio­
nego.
Kryterium niniejsze stosuje się dla przedsiębiorstw prze­
mysłu cementowego, wapienniczego, ceramiki budowla­
nej i przedsiębiorstw' elektronicznej techniki obliczenio­
wej budownictwa;

3) kryterium wartości sprzedaży lub obrotu dla przedsię­
biorstw budownictwa i przemysłu materiałów budowla­
nych nie wymienionych w pkt 2, ustala się według ta­
beli: .

Wartość sprzedaży lub obrotu 
w min zł Liczba punktów |

do 0,3 5
powyżej 0,3 do 0,5 8

„ 0,5 do 0,7 11
„ 0,7 do 0,9 14
„ 0,9 do 1,1 17
„ 1,1 do 1,3 20
„ 1,3 do 1,5 23

powyżej 1,5 25

Wartość sprzedaży lub obrotu ustala się w przeliczeniu 
na 1-go zatrudnionego ogółem
W przedsiębiorstwach, które realizują obiekty budow­
nictwa mieszkaniowego, remonty zasobów mieszkalnych, 
budowę szpitali i obiektów służby zdrowia, obiekty „S”, 
budowę bloku rolno-spożywczego, inwestycje centralne 
i zamówienia rządowe oraz infrastrukturę społeczną 
i techniczną wydziela się wartość sprzedaży (lub obrót 
globalny) zrealizowaną dla tych obiektów. Wydzieloną 
wartość mnoży się przez współczynnik w wysokości — 
2,0, a wynik dodaje się do pozostałej wartości sprzedaży 
(lub obrotu globalnego) i następnie sumę tych wartości 
dzieli się przez liczbę zatrudnionych pracowników ogó­
łem;

4) wartość kryterium wyniku - finansowego ustala się we­
dług następujących zasad:
a) wynik finansowy przeciętny w branży lub w grupie 

zakładów pracy jednakowego rodzaju specjalności 
i-produkcji — ilO punktów,



Centralny Ośrodek 
Informacji Budownictwa 

02-237 Warszawa
ul. Instalatorów 7c

L.dz ........  dnia  198

ZAMÓWIENIE
Zamawiamy niżej wymienione wydawnictwa periodyczne
• Biuletyn Informacyjny o Budownictwie

295 zł X 12 numerów — 3540 zł X kompletów =  zł
• Komunikaty, Komentarze i Wytyczne

— zeszyt uzupełniający
50 zł X 12 numerów = 600 zł X -.. .kompletów = ............ ................ zł

• Komunikaty, Komentarze i Wytyczne
— zeszyt podstawowy + zeszyt uzupełniający
50 zł + 50 zł X 12 numerów = 1200 zł x kompletów = " ............  zł

• Informacja Firmowa „Busola”
f 160 zł X 12 numerów = 1920 zł X . kompletów =  zł
• Bibliografia Budownictwa

125 zł X 12 numerów = 1500 zł X ..kompletów = ......................... zł
Razem  zł 

Zamówienie nasze obejmuje prenumeratę na rok 1985 oraz na lata następne do 
odwołania. Należność za 1985 r. w wysokości ...................zł PRZEKAZALIŚMY
na konto Centralnego Ośrodka Informacji Budownictwa
1052-5021 NBP V O/M Warszawa
Zamówione wydawnictwa prosimy wysłać poćztą pod adres

(podać dokłady adres wraz z numerem kodu)

Gł. Księgowy Dyrektor

WARUNKI SPRZEDAŻY

1 PRENUMERATA ROCZNA
— prenumerata za powyższe miesięczniki płatna jest z góry
— rachunków za prenumeratę nie wystawia się
— otrzymana wpłata traktowana jest jako zamówienie
— wysyłka dokonywana jest po otrzymaniu wpłaty przelewem lub przekazem 

pocztowym na nasze konto.

PRENUMERATA ROCZNA ZAPEWNIA OTRZYMYWANIE KOMPLETU ZA­
MÓWIONYCH MIESIĘCZNIKÓW 

Prenumeratę gwarantujemy od stycznia 1985 r.

II SPRZEDAŻ NA ZAMÓWIENIA
— zamówienia realizujemy w kolejności wpływu do COIiB
— faktury wystawiane są po zrealizowaniu zamówienia
— ‘zapłaty należy dokonać po otrzymaniu faktury powołując się na jej numer.

Przy tej formie sprzedaży nie gwarantujemy wysyłki kompletu zamówionych 
miesięczników.



OFERTA WYDAWNICZA 1985
CENTRALNY OŚRODEK INFORMACJI BUDOWNICTWA — OFERUJE naszym 
czytelnikom wydawnictwa z dziedziny budownictwa, niezbędne dla prawidłowej 
inspiracji i podejmowania decyzji przez pracowników wszystkich szczebli zarzą­
dzania i wykonawstwa w budownictwie.

• BIULETYN INFORMACYJNY O BUDOWNICTWIE
Miesięcznik przeznaczony dla kadry inżynieryjno-technicznej i ekonomicznej 

przedsiębiorstw budowlanych, biur projektowych, ośrodków badawczo-wdrożenio- 
wych oraz innych jednostek związanych z budownictwem.

Biuletyn składa się z 7 zeszytów we wspólnej obwolucie o następującej tematyce;
— Problematyka Budownictwa
— Budownictwo Ogólne
— Budownictwo Przemysłowe
—Materiały Budowlane
— Komunikaty, Komentarze i Wytyczne

— zeszyt podstawowy
— Informator Katalogu Budownictwa
Cena jednostkowa wynosi 295 zł, prenumerata roczna 3540 zł.

• KOMUNIKATY, KOMENTARZE I WYTYCZNE
Publikacja zawiera aktualne komunikaty, komentarze i wytyczne, jak również 

ustalenia MBiPMB oraz innych resortów dotyczących budownictwa i pmb nie pu­
blikowane w Dziennikach Urzędowych.
Miesięcznie ukazują się 2 publikacje: zeszyt podstawowy i zeszyt uzupełniający. 
Cena jednostkowa 50 zł, miesięcznie komplet 100 zł, prenumerata roczna kom­
pletu 1200 zł.

Zeszyt podstawowy wchodzi w skład Biuletynu Informacyjnego o Budow­
nictwie (patrz póz. 1). Prenumeratorzy Biuletynu powini zakupić zeszyt uzu­
pełniający dla zapewnienia kompletu informacji.
Cena jednostkowa 50 zł miesięcznie, prenumerata roczna 600 zł.

e INFORMACJA FIRMOWA „BUSOLA”
Miesięcznik zawiera informacje — propozycje — oferty

Busola — informuje o nowych wyrobach dla budownictwa krajowego
Busola — przekazuje najnowsze dane o wyrobach firm zagranicznych
Busola — prowadzi giełdę pomysłów racjonalizatorskich
Busola — podaje terminarz spotkań technicznych w kraju i świecie
Busola — zamieszcza oferty rynkowe o nie zagospodarowanych materiałach, wy-

■ robach i mocach produkcyjnych.
Skorzystaj z okazji uzupełnienia własnej Informacji Firmowej
Cena jednostkowa wynosi 160 zł, prenumerata roczna 1920 zł.

• BIBLIOGRAFIA BUDOWNICTWA
Dążąc do szybkiego informowania wszystkich zainteresowanych o nowych pol­

skich publikacjach z zakresu budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych, 
opracowujemy i wydajemy BIBLIOGRAFIĘ BUDOWNICTWA — PIŚMIENNICTWO 
KRAJOWE.

Jest to miesięcznik, a jego roczna zawartość obejmuje około 2000 odnotowanych 
pozycji bibliograficznych z wydawnictw zwartych, czasopism oraz specjalnych ro­
dzajów dokumentów (aktów prawnych, norm, sprawozdań z zagranicznych wyjaz­
dów służbowych itp.)

Wszystkie pozycje bibliograficzne uporządkowane są.według kryteriów treścio­
wych dokumentów w dwudziestu działach tematycznych. Każdy zeszyt uzupełniony 
jest indeksem przedmiotowym, wykazującym w szeregu abecadłowym tematy opi­
sanych dokumentów.

BIBLIOGRAFIA BUDOWNICTWA — pomoże Ci przy opracowywaniu zestawień 
tematycznych i informacji adresowanej, ułatwi orientację w bieżącej produkcji 
wydawniczej w kraju!
Cena jednostkowa 125 zł, prenumerata roczna 1500 zł.

Informacji o naszych wydawnictwach udziela Wydział Handlowy tel. 46-02-16 
Warszawa.

Druk COIB. Zam. 155/85. 40000 egz.



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD.Nr 1

b) za każde rozpoczęte 10% przekroczenia przeciętnego 
wyniku finansowego w branży lub grupie zakładów 
pracy — 1 punkt i nie więcej niż 20 punktów za 
100% i więcej przekroczenia przeciętnego wyniku fi­
nansowego,

c) za każde rozpoczęte 10% zmniejszenia wyniku finan­
sowego poniżej przeciętnego w branży lub grupie 
zakładów pracy — 1 punkt i 0 punktów za 100% 
i więcej zmniejszenia wyniku finansowego poniżej 
przeciętnej w branży lub w grupie zakładów pracy.

Wynik finansowy stanowi zysk przedsiębiorstwa usta­
lony według zasad metodologicznych Głównego Urzędu 
Statystycznego — w przeliczeniu na 1-go zatrudnionego. 
Mfaister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budo­
wlanych ustala przeciętny wynik finansowy w branży 
lub w grupie zakładów pracy.
Przez branżę w budownictwie rozumie się budownictwo 
ogólne, specjalistyczne, produkcyjno-usługowe (decyduje 
numer statystyczny Głównego Urzędu Statystycznego).
Grupę zakładów pracy wydziela się z branży, a o wy­
dzieleniu decyduje Minister Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych;

5) wartość kryterium udziału produkcji eksportowej w 
sprzedaży ogółem ustala się według tabeli:

Udział sprzedanej produkcji 
eksportowej w sprzedaży ogółem Liczba punktów

w %

do 1,5 0
powyżej 1,5 — 3,0 2

3,0 — 5,0 4
5,0 — 10,0 6

»» 10,0 — 15,0 8
15,0 — 20,0 10

» 20,0 — 25,0 12
»> 25,0 — 30,0 14

30,0 — 35,0 16
» 35,0 — 40,0 18

powyżej 40,0 20

Udział procentowy produkcji eksportowej w sprzedaży 
ogółem ustala się w cenach realizacji. W uzasadnionych 
przypadkach Minister Budownictwa i Przemysłu Mate­
riałów Budowlanych może uznać wartość' produkcji ko­
operacyjnej — z ostatniej fazy kooperacji — przezna- 
cznej na eksport (udział tej wartości w produkcji ogó­
łem) z tym, że przyjmuje się 50% liczby punktów jaka 
wynika ze skali udziału produkcji eksportowej do ogól­
nej wartości produkcji, nie więcej niż 20 punktów łącz­
nie z punktami za udział wartości produkcji eksporto­
wej.
Produkcja eksportowa ulega zmniejszeniu o zwroty z eks­
portu oraz zwiększeniu o wartość surowców i materiałów 
dostarczonych przez kontrahenta zagranicznego.

5. Wysokość miesięcznej stawki dodatku funkcyjnego ustala 
się w zależności od liczby punktów osiągniętych za poszcze­
gólne kryteria, według tabeli:

Kategoria 
zakładu

Liczba 
punktów

Miesięczna stawka dodatku 
funkcyjnego

•8 96—120 Wyższa niż dwukrotna wysokość
najniższego wynagrodzenia i nie

T
może przekraczać trzykrotnej wy-
sokości tego wynagrodzenia

Str. 3

II 46—69 Wyższa od wysokości najniższego 
wynagrodzenia i nie może prze­
kraczać dwukrotnej wysokości te­
go wynagrodzenia

10—45 Nie może przekraczać wysokości 
najniższego wynagrodzenia.

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 24 
Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­
teriałów Budowlanych z dnia 20 grudnia 

. 1984 r.

KRYTERIA BRANŻOWE
DLA POSZCZEGÓLNYCH GRUP ZAKŁADÓW PRACY

1. Przedsiębiorstwa budownictwa ogólnego, przemysłowego 
i specjalistycznego'

2. Przedsiębiorstwa przemysłu materiałów budowlanych

tLp. Rodzaj kryteriów Liczba 
punktów

1 Udział wartości robót budowla­
nych i montażowych realizowa­
nych na budowach „S” do warto­
ści sprzedaży ogółem

powyżej 3% 2
2 Udział produkcji realizowanej w 

siłach własnych w ramach gene­
ralnego wykonawstwa liczony do 
sprzedaży ogółem przedsiębiorstwa

powyżej 40% 3
3 Udział wartości robót usterko­

wych w wartości sprzedaży ogó­
łem
— za bezusterkową produkcję do

0,5% udziału usterek w war­
tości sprzedaży, 10

— powyżej 0,5% do 2%i, 5
— powyżej 2%.
Wartość robót usterkowych mie­
rzy się wartością kar umownych 
z tytułu pogorszenia jakości wraz 
z kosztami robót usterkowych

«

4 Realizacja robót budowlanych i 
montażowych na terenie wielu 
województw
do 1 województwa, 0
od 2 województw do 3 województw 3
powyżej 3 województw. 5

Łp. Rodzaj kryteriów • Liczba 
punktów

1 Za różne rodzaje działalności 
przedsiębiorstwa (nie więcej niż
10 pkt):
1) produkcja maszyn, części, re­

monty, usługi (nie więcej jak 
5 pkt) za każdy rodzaj dzia-

1—10

łalności
2) w asortymentach (nie więcej 

niż 5 pkt)

1

— za każdy asortyment 0,5



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 1Str. 4

Rodzaj kryteriów

2 Ocena jakości — udział wartości 
strat poniesionych z tytułu uzna­
nych reklamacji w wartości pro­
dukcji sprzedanej (nie więcej niż 
5 pkt)
powyżej 3%, 0
powyżej 2°/o do 3%,
powyżej l°/o do 2%, 3
poniżej 1% 5

3 Ilość zakładów w przedsiębior­
stwie poza siedzibą przedsiębior­
stwa

1 zakład — 1 pkt
(nie więcej niż 5 pkt) 1-5

3. Przedsiębiorstwa transportu samochodowego budownictwa

Uwaga.

Lp. Rodzaj kryteriów Liczba 
punktów

1 •/o udział przewozów ładunków w 
tonach wykonywanych na rzecz 
przedsiębiorstw budowlano-mon­
tażowych i przemysłu materiałów 
budowlanych (nie więcej niż 5 pkt)

do 80%, 0
81 — 85, 2
36 — 90, 3
91 — 95, 4
96 —100 5

2 Współczynnik gotowości technicz­
nej pojazdów samochodowych — 
silnikowych

do 0,600, 0
od 0,601 — 0,660, 3
od 0,661 i powyżej 5

Minister Budownictwa i PMB może przyznać dodatkowo od 
1—10 pkt uwzględniając między innymi zaliczenie przedsię­
biorstwa do grupy ważnych dla gospodarki narodowej lub 
wykonujących obsługę transportową zamówień rządowych bu­
downictwa mieszkaniowego, bloku rolno-spożywczego i obiek­
tów „S”.

4. Przedsiębiorstwa gospodarki maszynami

Łp. Rodzaj kryteriów Liczba 
punktów

1 Ilość maszyn budowlanych i po­
jazdów samochodowych

za 100 jednostek — 1 pkt (nie 
więcej niż 5 pkt) 1—5

2 Współczynnik gotowości technicz­
nej maszyn

do 0,600,
za 0,601—0,660,
od 0,661 i powyżej

0
3
5

Uwaga:
Minister Budownictwa i PMB może przyznać dodatkowo od 
1—10 pkt uwzględniając między innymi zaliczenie przedsię­

biorstwa do grupy ważnych dla gospodarki narodowej lub 
wykonujących obsługę sprzętową zamówień rządowych, bu­
downictwa mieszkaniowego, obiektów bloku rolno-spożywcze­
go i obiektów „S”.
5. Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia budownictwa „Centrobud”, 

Przedsiębiorstwo Zaplecza Technicznego „Transbud” w War­
szawie oraz inne przedsiębiorstwa zaliczane do działu „han­
del”.

Lp. Rodzaj kryteriów Liczba 
punktów

1 Ilość prowadzonych grup asorty­
mentowych:
do 10 grup — 4 pkt
od 11 grup — 20 grup — 8 pkt 
od 21 grup — 30 grup — 12 pkt 
ipowyżej 30 grup — 15 pkt

1—15

3 Obszar działania
za każde 1 województwo — 0,5 pkt 0,5—3

3 Ilość hurtowni:
za każdą 1 hurtownię — 0,5 pkt 0,5—2

6. Przedsiębiorstwa informatyki budownictwa „ETOB”

Lp. Rodzaj kryteriów Liczba 
punktów

1 Zainstalowana moc obliczeniowa: 
1) za każde 32 K słów pamięci

operacyjnej—0,5 pkt (nie wię­
cej jak 7 pkt) 0,5—7

2) za każde 8 MB pamięci dys-
kowej — 0,2 pkt (nie więcej 
niż 3 pkt)
(w sumie nie więcej niż 10 pkt.)

0.2—3

2 Ilość minikomputerów i końcó­
wek będących własnością przed­
siębiorstwa na których są świad­
czone usługi dla użytkowników

I 1 minikomputer — 0,2 pkt 
(nie więcej niż 3 pkt) 0,2—3

3 Procentowy udział usług oblicze­
niowych na rzecz budownictwa 
i pmb— za każde lO“/o — 1 pkt 
(nie więcej niż 7 pkt.) 1—7

7. Przedsiębiorstwa usług socjalnych budownictwa (PUS):

Lp. Rodzaj kryteriów Liczba 
punktów

1 Za każde wykorzystane 1000 
miejsc w hotelach pracowniczych 
— 1 pkt. (nie więcej niż 6 pkt.) 1—6

2 Za każde 5 tys. pracowników ob­
jętych opieką lekarską — 1 pkt 
(nie więcej niż 5 pkt.) 1—5

3 Za każde prowadzone przez 
PUS 10 placówek żywieniowych 
i handlowych — i pkt (nie wię­
cej niż 4 pkt) 1-4 -

4 Za prowadzenie przez PUS obiek­
tów kolonijno-wczasowych, sana­
toryjnych
1 obiekt — 1 pkt (nie więcej niż 
5 pkt' 1—5



Nr 1 Str. ,5DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD.

8. Przedsiębiorstwa eksportu budownictwa

Lp( Rodzaj kryteriów Liczba 
punktów

1 Wpływy dewizowe w mid zł •
od 0,5 mid zł 0

powyżej od 0,5 mid zł do 1,0 5
powyżej 1,0 mid zł do 1,5 7
powyżej 1,5 mid zł do 2,0 9
powyżej 2,0 mid zł do 2,5 11
powyżej 2,5 mid zł do 3,0 12
powyżej 3,0 mid zł 15

Uwaga:

Minister Budownictwa i PMB może przyznać dodatkowo od 
1—5 pkt w zależności od oceny np. obszaru działania, akty­
wizacji eksportu, terminowości realizacji kontraktów.
9. Biura projektów i centralne ośrodki badawczo-projektowe 
stosują kryteria branżowe ustalone przez Ministra Administra­
cji i Gospodarki Przestrzennej.

ZARZĄDZENIE Nr 2
MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH

z dnia 31 stycznia 1985 r.

w sprawie utraty mocy obowiązującej niektórych resortowych 
aktów prawnych

(BP1-0152-3)

§ 1. Uznaje się, że utraciły moc obowiązującą następujące 
akty prawne:
1) zarządzenie Nr 38 Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­

teriałów Budowlanych z dnia 6 sierpnia 1974 r. w sprawie 
stosowania podwyższonych stawek amortyzacyjnych do 
urządzeń i środków transportu użytkowanych w warunkach 
pogorszonych w stosunku do przeciętnych (Dz. Urz. MBiPMB 
Nr 6, poz. 26),

2) zarządzenie Nr 43 Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­
teriałów Budowlanych z dnia 22 października 1975 r. w 
sprawie rejestracji zakładów oraz urządzeń i aparatów po­
ligraficznych w resorcie budownictwa i przemysłu mate­
riałów budowlanych (Dz. Urz. MBiPMB Nr 6, poz. 18),

3) pismo okólne nr 3 Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­
teriałów Budowlanych z dnia 18 października 1975 r. w 

sprawie stosowania podwyższonych stawek amortyzacyjnych 
(Dz. Urz. MBiPMB Nr 6, poz. 21),

4) zarządzenie Nr 49 Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­
teriałów Budowlanych z dnia 9 listopada 1976 r. w sprawie 
projektowania organizacji robót i zagospodarowanie placu 
budowy (Dz. Urz. MBiPMB Nr 7, poz. 27).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER

mgr Stanisław Kukuryka

ZARZĄDZENIE Nr 4 \
MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH

v z dnia 18 marca 1985 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie resortowej sprawozdaw­
czości statystycznej.

(EP-5/J0/031/85)

Na podstawie art. 4 i art. 17 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o statystyce państwowej (Dz. U. Nr 7, poz. 58) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 10 Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 11 maja 1984 r. w sprawie 
resortowej sprawozdawczości statystycznej (Dz. Urz. MBiPMB 
Nr 2 poz. 7) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1, ust 1 skreśla się wyrazy: „MB-ZR — miesięczny 
f meldunek z realizacji dostaw objętych zamówieniami rzą­

dowymi”,
2) w § 2. określa się wyrazy: „przedsiębiorstw resortu bu­

downictwa i przemysłu materiałów budowlanych, które 
zawarły umowę na dostawę wyprodukowanych materiałów, 
i wyrobów objętych zamówieniami rządowymi (sprawozda­
nie na formularzu oznaczonym symbolem MB-ZR).”,

3) w § 3. ust. 1 skreśla się wyrazy: „na formularzu MB-ZR- 
do 5-go dnia roboczego po upływie miesiąca sprawozdaw­
czego”,

4) skreśla się załącznik nr 14.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mo­

cą od dnia 1 stycznia 1985 r.

MINISTER

Stanisław Kukuryka



ątr. 6 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Nr 1

(

WARUNKI PRENUMERATY:

1. dla osób prawnych — instytucji i zakładów pracy:
— instytucje i zakłady pracy zlokalizowane w miastach wojewódzkich i pozo­

stałych miastach, w których znajdują się siedziby Oddziałów RSW „Prasa- 
-Książka-Ruch” zamawiają prenumeratę w tych oddziałach;

— instytucje i zakłady pracy zlokalizowane w miejscowościach, gdzie nie ma 
Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” i na terenach wiejskich opłacają 
prenumeratę w urzędach (pocztowych i u doręczycieli;

2. dla osób fizycznych — indywidualnych prenumeratorów:
— osoby fizyczne zamieszkałe na wsi i w miejscowościach, gdzie nie ma Od­

działów RSW „Prasa-Książka-Ruch” opłacają prenumeratę w urzędach pocz­
towych i u doręczycieli;

— osoby fizyczne zamieszkałe w miastach — siedzibach Oddziałów RSW „Pra- 
sa-Książka-Ruch”, opłacają prenumeratę wyłącznie w urzędach pocztowych 
nadawczo-oddawczych właściwych dla miejsca zamieszkania prenumeratora. 
Wpłaty dokonują używając „blankietu wpłaty” na rachunek bankowy miej­
scowego Oddziału RSW „Prasa-Książka Ruch”;

3. Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy'i Wydawnictw ul. Towarowa 28, 00-958 War­
szawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie Nr. 1153-201045-139-11. Prenume­
rata ze zleceniem wysyłki za granicę pocztą zwykłą jest droższa od prenumeraty 
krajowej o 50% dla zleceniodawców indywidualnych i o 100% dla zlecających 
instytucji i zakładów pracy;

TERMINY PRZYJMOWANIA PRENUMERATY NA KRAJ I ZA GRANICĘ:
— do dnia 10 listopada na I kwartał, I półrocze roku następnego oraz cały rok 

następny,
— do dnia 1-go każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty roku bie­

żącego.

Redakcja 
MINISTERSTWO BUDOWNICTWA 

I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
Biuro Prawne

Warszawa, ul. Wspólna 2, teł. 21-03-51, wew. 444 
Wydawca

CENTRALNY OŚRODEK INFORMACJI BUDOWNICTWA 
Zakład Wydawniczo-Poligraficzny

Warszawa, uL Instalatorów 7c, Ul. 16-45-67

COIB. Zam. 103/85. Nakład 37300 +25 ega). Cena zł. 12,—


